
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  332 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIRME 
DIGITALI SOSTITUZIONE RESPONSABILI DI AREA - CIG 
Z221ECE5C4

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

31/05/2017

 346

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 332 DEL 31/05/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIRME DIGITALI SOSTITUZIONE RESPONSABILI DI AREA - 

CIG Z221ECE5C4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Viste le nomine del personale dipendente per la sostituzione dei responsabili durante i periodi di assenza; 

 

Rilevato che per adempiere a tale compito utilizzando la strumentazione dell’Ente è necessario dotare tali 

dipendenti di firma digitale; 

 

Verificato che il miglior prezzo per l’acquisto di smartcard con certificato di firma e CNS praticato nel listino 

MEPA risulta essere quello della ditta ARUBA PEC S.P.A. – P.I. 01879020517, via San Clemente, 53 - 24036 - 

Ponte San Pietro (BG); 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed 

in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 

26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto “APPROVAZIONE  PEG 

2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 122,00 (IVA 22% compresa)  a favore della Società 

ARUBA PEC S.P.A. – P.I. 01879020517, con sede in via San Clemente, 53 - 24036 - Ponte San Pietro 

(BG),per la fornitura di 4 smart card con certificato di firma e CNS, con imputazione al capitolo 1820 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza, cpc U.1.03.01.02.006 

Missione 1 Programma 8; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

3. di dare atto che il credito per la fornitura sarà esigibile successivamente alla consegna del materiale 

e comunque  entro il 31/12/2017 e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di 

presentazione della fattura al protocollo; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali arch. Andrea Fogagnolo; 

 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 



DETERMINAZIONE N. 332 DEL 31/05/2017 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2017-05-31T14:57:31+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




